
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 970 DEL 11/12/2015

SETTORE Ecologia e Ambiente

OGGETTO: CONTRIBUTI PLURIENNALI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI
DEPURAZIONE CONSORTILI E/O COMUNALI. COMUNE DI CARIMATE. IMPEGNO DI SPESA

ANNO 2015 - EURO 7.035,38.

IL RESPONSABILE
F.to BINAGHI FRANCO

Data esecutività:



Determina n. 970 del  11/12/2015

Oggetto: Contributi pluriennali per la realizzazione di opere di depurazione consortili e/o
comunali. Comune di Carimate. Impegno di spesa anno 2015 – euro 7.035,38.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO che la Provincia di Como provvede annualmente allo stanziamento di risorse
finanziarie finalizzate alla tutela delle acque dall’inquinamento con particolare riferimento al
risanamento dei corpi idrici superficiali, mediante la realizzazione di opere di depurazione e di
collettamento;

ATTESO che per la suddetta iniziativa la Provincia ha, tra l’altro, concesso nel tempo contributi
a Comuni e a Consorzi per il rimborso degli oneri di ammortamento dei mutui contratti dagli
stessi per la realizzazione delle opere di cui sopra;

RICHIAMATO il provvedimento n. 2666 del 20/12/1994 con il quale la Giunta Provinciale
assegnava al Comune di Carimate un contributo annuo per l’abbattimento delle spese
conseguenti all’accensione di un mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti per il finanziamento
di un impianto mobile di denitrificazione delle acque potabili;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale n. 1566 di reg. del 27/12/2000 con la
quale, preso atto del mutuo assunto, si dava corso alle liquidazioni annue in favore del
Comune di Carimate a far data dall’annualità 1999, dietro presentazione di idonea
documentazione attestante il pagamento delle singole rate;

ATTESO che il Comune di Carimate, con nota prot. n. 11110/RAG/cp in data 16/11/2005, agli
atti, ha comunicato la rinegoziazione del mutuo assunto con la Cassa Depositi e Prestiti a
finanziamento delle opere di depurazione e collettamento da realizzare richiedendo, di
conseguenza, la rimodulazione del contributo provinciale;

DATO ATTO, che la Giunta Provinciale con informativa del 06 giugno 2006 ha preso atto della
proposta di rimodulazione del contributo provinciale assegnato al Comune di Carimate, e che,
pertanto, la Provincia di Como provvederà ad erogare una somma annua ridefinita fino ad
esaurimento della somma complessiva originariamente destinata allo stesso;

RITENUTO quindi di impegnare la somma complessiva di € 7.035,38 a titolo di contributo al
Comune di Carimate finalizzato al rimborso per l’anno 2015 degli oneri di ammortamento del
mutuo contratto per la realizzazione di opere di depurazione e di collettamento;

CONSIDERATO che la suddetta spesa di € 7.035,38 trova capienza nello stanziamento
assegnato al Cap. 20260/1 Cod. Bil. 1070405- progetto RPP n. 0021 – Programma n. 12 -
C.C. 25;

VISTI:

- il provvedimento del Consiglio Provinciale n. 48 del 26/11/2015 di approvazione del
Bilancio di Previsione per l’anno 2015;

- il provvedimento del Presidente n. 127 del 3/12/2015 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2015;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per le ragioni meglio illustrate in premessa, la somma di € 7.035,38 quale
contributo al Comune di Carimate finalizzato al rimborso per l’anno 2015 degli oneri di
ammortamento del mutuo contratto per la realizzazione di opere di depurazione e di



Determina n. 970 del  11/12/2015

collettamento, con imputazione al Cap. 20260/1 cod.bil. 1070405 progetto RPP n. 0021 –
Programma n. 12 -   C.C. 25;

2) di disporre sin d’ora che il suddetto importo verrà liquidato a dimostrazione da parte del
Comune di Carimate delle spese effettivamente sostenute nell’anno 2015;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i successivi adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BINAGHI FRANCO


